
Věžná
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.414182N, 14.988719E

Nadmořská výška: 566 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 136 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.vezna.cz

Současnost obce Věžná
Obec má i kulturní stánek, v němž lze nalézt hospodu a sál, který slouží k pořádání plesů, diskoték
a dalších kulturních akcí.V obci funguje Sbor dobrovolných hasičů založený již v roce 1899. Další
zajímavostí obce jsou čápi hnízdící na sloupu vedle starého lihovaru vybudovaného v roce 1902.
Obec v současné době zaujímá jedno z prvních míst v okrese v poměru trvale obydlených domů k
domům sloužícím k rekreaci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/799/vezna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:01:47


